
2024年 7月吉日 

 

お客様 各位 

 

 

車両運転中のハンズフリー通話禁止に伴う 

ご理解とご協力のお願い 

 

 

株式会社 杉孝 

代表取締役 社長執行役員 杉山 亮 

 

 

拝啓 貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、弊社では「ながら運転」による交通事故を防止するために様々な対策を実施してま

いりました。世間では昨今でも「ながら運転」による交通事故が減少傾向にないことを受け、

これらの対策をさらに強化することを決定いたしました。これに伴い、即日より全社員に対

してハンズフリー通話を含めた、車両運転中のすべての通話を控えることといたします。 

 

貴社におかれましても営業活動中の弊社社員との通話が必要な場合には、営業所にご連絡

いただけますと幸いです。この対策により、何かとご不便をおかけすることもあるかと存じ

ますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

通話の必要が生じた場合は、安全な場所に車両を停止させた上で通話を行うよう社員に徹

底しております。この措置は、社員だけでなく、社員を取り巻くすべての方々の安全を守る

ため、また公道を使用する一員としての責任を果たすために不可欠であると判断いたしまし

た。 

 

最後になりますが、この措置が事故の未然防止につながり、一層の安全と安心を提供でき

るものと確信しております。今後とも変わらぬご支援、ご協力の程、心よりお願い申し上げ

ます。 

 

 

敬具 


